N. 28/ Prot, s p
sy ¢ J.u[ﬂ p ) \
Area SECONDA i ..‘ b | \ .
Y mﬁig ?—:, = lﬁ Cel [
Data 19/07/2017 Vst

COMUNE DI CAPACI

Area Metropolitana Citta di Palermo

Originale di deliberazione della
Giunta Municipale

A5

N°_/ del Reg. Approvazione della relazione illustrativa e dello
e DL tol] OGGETTO schema di rendiconto dell'esercizio finanziario 2016.
Data z e

Parte Riservata all Area IT

Bilancio NOTE

ATTO n.
Missione Programma

Titolo Macroaggregate

Capitolo

|

. P ;
L'anno duemiladiciassette il giorno Vfuﬂ‘v del mese di Ué% alle ore A3

nella sala delle adunanze del Comune di Capaci, si & riunita la Giunta Murficipnle con lintervento dei
signori:

Pres. Ass.
1) Presidente Napoli Sebastiano | M
2) Componente Guastella Michele 3/
3) Componente Baiamonte Giusto D{
4) Componente Cerchia Erasma Q(
5) Componente Provenza Antonino ﬁ:{ Q
c_ |

\/\q \/W\U(N\/cﬁu
Presiede il Sindaco Napoli Sebastiano e partecipa il Segretario Generale Dr. [Salvafore
Somma.

Il Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita
a deliberare sulla seguente proposta



Oggetto:"Approvazione della relazione illustrativa e dello schema di rendiconto dell'esercizio
finanziario 2016"

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, sono
stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi
dell'art. 117 - ¢. 3 - della Costituzione;

RICHIAMATO il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 che ha modificato ed integrato il D. Lgs. 23 giugno 2011,
n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n, 42.

DATO ATTO che, pertanto, con decorrenza 01.01.2015 & entrata in vigore la nuova contabilitd
armonizzata di cui al citato D. Lgs. 118/2011,

RICHIAMATI gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D, Lgs. 18.08.2000, n. 267, i quali prevedono
che al rendiconto dell'esercizio venga allegata una relazione sulla gestione redatta secondo quanto
previsto dall'art. 11, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011;

PRESO ATTO che:

* la gestione finanziaria si & svolta in conformita ai principi ed alle regole previste in materia di
finanza locale e di contabilita pubblica;

» gli agenti contabili interni hanno reso il conto della propria gestione, come previsto dall'art. 233 del
D.Lgs. n. 267/2000;

e con propria deliberazione n. 131 in data 27.06.2017, resa immediatamente esecutiva, & s'rufo,"
approvato il riaccertamento ordinario dei residui, ai sensi dellart. 3, comma 4, del D. Lgs. n.‘

118/2011;

DATO ATTO che:

o il Tesoriere comunale, Unicredit Sp.A., ha reso il conto della propria gestione relativa
all'esercizio finanziario secondo quanfo prescritto dallart. 226 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267,

* il conto del tesoriere si & chiuso con le seguenti risultanze finali:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

IMPORTL IMPORTIL IMPORTI
Fondo di cassa al 01/01/ 2016 _ 3.941.&58,51
RISCOSSIONI 2.066.067,17 18.577.268,86 20.643.336,03
PAGAMENTL 2.131.470,66 17.845.240,84 19.976.711,50
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2016 4,608.283,04
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2016 (DA TESORERIA) 4.608.283,04



N

ACCERTATO che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano perfettamente con le
scritture contabili del/Ente;

VISTO lo schema del rendiconto della gestione dell'esercizio 2016, redatto seconde lo schema di cui
allallegate 10 al D.Lgs. n. 118/2011, che si allega al presenfe provvedimento quale parte integrante e
sostanziale;

VISTA la relazione sulla gestione dell'esercizio 2016, redatta ai sensi dell'art, 11, comma 6, del D. Lgs.
n. 118/2011, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO che sussistono tutte le condizioni per lapprovazione della Relazione illustrativa del
Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2016, ai sensi del combinato disposto degli artt. 151,
comma 6, e 231 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI:

= il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194;

* il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

= il vigente Regolamento di contabilita;
= |o Statuto dellEnte.

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

;1. -Di approvare, ai sensi del combinato disposto degli arft. 151, comma 6, e 231 del D. Lgs. 18

2., agosto 2000, n. 267, la Relazione Illustrativa del Rendiconto della gestione dell'esercizio
| .| finanziario 2016 che, allegata, costituisce parte infegrante e sostanziale del presente atto;

2/ Di approvare lo schema di rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2016, composto
~ dal conto di bilancio, dal conto economico e stato patrimoniale, con gli allegati previsti dalla
vigente normativa in materia;

3. Di sottoporre il presente provvedimento al Consiglio Comunale per |'approvazione prevista

dall'art. 227 del D. Lgs. 267/ 2000; L AFEAL
GO GRA L,

4. Di prendere atto della determinazione del Responsabile dell'Area I |M_j dhzidria|n. 518 del
21/06/2017 che fa parte integrante del presente provvedimento, con la quale si & proceduto,
ai sensi dell'art. 230, comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, all'aggiornamento annuale
dellinventario - beni mobili e immobili;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento si esprime parere
FAVOREVOLE in ordine allg regolarita tecnica.

Capaci, I 19/07/2017 5

Il Res Pnsqt{i\lg dell'Area
Rag. F.sco-Paclo Di Maggio.

\

Y,

Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento si esprime parere
FAVOREVOLE in ordine alla regolarita contabile.

Capaci, Ii 19/07/2017 .
i

Il Responsabile dell'Area IT

Rag%vF .5co Paolg Qi Maggio

\\
i

LA GIUNTA MUNICIPALE

/Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai pareri resi favorevoli dai

:l{“).

1

£

Responsabili di Area;

Con la seguente votazione .U\ﬁmm.‘m.kespressa per alzata di mano oppure
mediante schede segrete

DELIBERA

1. Di approvare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, comma 6, e 231 del D, Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, la Relazione Illustrativa del Rendiconto della gestione dell'esercizio
finanziario 2016 che, allegata, costituisce parte infegrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare lo schema di rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2016, compoestoe
dal conto di bilancio, dal conto economico e stato patrimoniale, con gli allegati previsti dalla
vigente normativa in materia;

3. Di sottoporre il presente provvedimento al Consiglio Comunale per I'approvazione prevista
dall'art. 227 del D. Lgs. 267/ 2000;

4. Di prendere atto della determinazione del Responsabile dellArea I Finanziaria n, 518 del
21/06/2017 che fa parte integrante del presente provvedimento, con la quale si & proceduto,
ai sensi dell'art. 230, comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, allaggiornamento annuale
dellinventario - beni mobili e immobili:

S. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dellart. 134,

comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. T’“

( : N {HWZ' I

Q«l Q”%/i/*fiz%x un by o Ry [\“”‘P&m %Q]&wmfx Vo & J
i %“\)ﬂﬂ b\[ﬂvft ﬁ“&.y .“"’

ke VA U] & Wil ¢ ‘} W VWi olliho, QM%JU& R

N




el

L'ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL BEGRETARIO NERALE\

[ l,j\\ffké}&milxxk . et I/ ton Cw/o L’.ﬁ ()

Vi /
/

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Salvatore Somma)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno all'Albo Pretorio
ove rimarrda esposta per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Salvatore Somma)

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA
* CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il _Z@' Q’? : @/Z in quanto

O decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

L B
Ybichium Immediatamente Esecutiva;

In . tg
Dal Municipio UL‘« Orf gﬂ{; SEGRETARIO GENERALE




